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1920-ban csak 52, tavaly már 1964 
lakóház épült Budapesten

Szerencsére s likőrt más üreg- és a vegyvizsgálat meg Is i 
be öntötte át s Így feltűnt neki pltotta. hogy a likőr uagyme 
annak különös színe és szaga nylségti arzént tartalmas. M

ma az utolsó tíz év alatt 62.526- 
tal szaporodott. 1920-ban Bu
dapesten 431,290 férfi s 497,706 
nő volt, ezer férfira tehát 1164 
nő Jutott. öt évvel később, 1925 
ben ez az arány Így alakult: 
438,466 férfi és 522,539 nő la- 
kósa volt Budapestnek, tehát 
ezer férfire ekkor már 1192 nő 
Jutott.

Nem feledkezik meg a Sta
tisztikai Hivatal legújabb klad-

* két szám nemcsak azt mu
tatja. hogy a magyar nép meny
nyit küzdött, dolgozott és fejlő
dött a világégést követő tíz esz
tendőben. hanem annak a szebb 
Jövőnek Is biztató reményét 
nyújtják, mely a magyar nem
zet őserejéből sarjad.

A szeretetnek és tiszteletnek 
ama megnyilvánulásai között, 
amelyek külföldről áradtak Hor 
thy Miklós felé jubileuma alkal
mából. az egész magyar nem
zetben különös örömet kelt Ro- 
thermere lord megemlékezése. 
A magyar igazság nagy barátja 
Budapestre küldte Konody an
gol mükrltlkust s elküldte vele 
ajándékát. Boltraffionak Má
tyás királyról festett arcképét

Boltra ffk> a legnagyobb Itá
liai festők egyike. Mátyás korá 
bán élt s a nagy királyról fes
tett képe világhírű alkotás, ér
téke 30 ezer font azaz 150,000 
dollár, magyar szempontból te
kintve pedig egyenesen megbe
csülhetetlen értékű. A képet a 
lord már régebben megvásárol
ta azzal a szándékkal, hogy azt 
a magyar nemzetnek fogja aján 
dékozni.

FARMOK
Irodánknak elkerült megszerezni több olyan farmot Ontario legjobl 
vidékén, amelyek különbőzé mortgege kompániák keiében vannak é 
most az áriáknak felénél le alacsonyabb áron kordinek eladásra. Min 
den farm üzemképes, gazdasági épületekkel, sok helyen felszereléssel 
A vételárhoz kevés készpénz szükséges, a fennmaradd rész ét év alat 
törlesztendő, mint “firét mortgege.'' Érdeklődök azonnal írjanak, meg 
Jelölve a farm nagyságát és esetleg a vidéket, ahol le akarnak telepedő 
ugyancsak az összeget, amit hajlandók lefizetni Csak ritkán sikerű 
Jó farmhoz Jutni olcsó áron — mset ragadja meg tehát ezt a kitöm 
alkalmat.

A legújabb magyar statiszti
kai kimutatásnak az épületek
ről szóló fejezetében azt látjuk, 
hogy 1920-ban 17,626 lakóház 
állott Budapest területén, 1929 ványa a közlekedésről sem. E- 
ben. pedig már 21,616, tehát szerint 1926-ban Budapesten 
3890 a szaporodás. Érdekes összesen 4327 személyszállító 
számadatokat találunk arra vo- autó volt. Ez a szám az elmúlt 
natkozóan. hogy míg 1920-ban esztendőben 7231-re emelkedett 
az első három bérnegyedben A motorkerékpárok száma pe- 

üresedettldig 1926-ban 7878 volt, 1929-

Dr. Jánossy & Co.
farmeladási irodaHétről-hétre 543 Queen Str. W., TORONTO ONT

Hivatalosan beköszöntött a és eljöttek Erdélyből és Nagyvá 
tavasz Magyarországon és pe- radról azok a barátai, akik most 
dig nemcsak a kalendárium jel- tőlünk elszakítva élnek, 
zi, hogy itt van, hanem kisütött 
a nap és a rügyek úgy nőnek, 
mintha húznák őket. A gazdák 
egyelőre nagyon megvannak kentenl az 
az időjárással elégedve Télen kiad4sokat. 
kevés hó volt. de mert nem volt

negyvenegy lakás 
meg, addig az elmúlt esztendő ben pedig már 15,274. Az autó
három első negyedében 668 la- buszüzem 1921-24-ben 7702
kást ürítettek ki a bérlők. Ezt személyt. 1929-ben már 18,091 
megmagyarázza az a körülmény személyt szállított A villamo- 
hogy ma máé megindult az e- sok 1920-ban 280,800,000 sze- 
gészségesebb lakásforgalom, a'mélyt szállítottak. 1928-ban pe- 
lakók sokkal Inkább mernek la- dig 317.500.000 utast. Az állam 
kást változtatni, aminek vl- i vasutak utasforgalma is növe- 
szont a lakások megszaporodá- kedett, ha az utolsó évtizedet 

oka. 1929 november else- vizsgáljuk 1920-ban 6,993,000

3fceneh.Jlr\eMost tárgyalják a költségve
tést. A pénzügyminiszter sze
rette volna öt százalékkal csök- 

egész vonalon a 
A csökkentésnek

Egyike e legrégibb és legmegbízhatóbb ha)óetÁrvaságoknak. Allaeél 
szállítási szolgálat Bordeaux. Franciaország ée Halifax, Kanada klatB

Iazonban igen súlyos akadályai 
erős fagy, ez nem okozott kÜ-lvoItak mert pé|d4ul minden lét 
lönösebb bajt Most azután volt számcsökkentés a kétségbeejtő 
bőven eső, megáztak a földek, munkaaélküliséget növeli csak. 
lehet jól szántani a tavaszi alá. jgy azután a tervezet a múlt é-( 

Ünnepi hete volt a magyar vivel szemben egy 2.75 százalé
kos csökkenést mutat.

HOZASSA KI ROKONAIT ÉS HOZZÁTARTOZÓIT
elsőrangú hajóinkon. Kabinjaink tiszták, kényelmesek, kőt ée nőé 
ággyal berendezve, a lehető legkányelmeeebb utazást biztosítják.

Elsőrangú ételek ée Italok vannak minden étkezősbe* felszolgálva.

BUDAPESTI IRODÁNK minden felvilágosítást készséggel mmer ee 
érdeklődőknek, ée segíti a szükségéé eljárásokban.

sa az
Jén egyébként összesen 1595 ü- menetjegyet adtak ki a budapes 

álló lftká« és bolthelyiség ti állomásokon, 1929-ben pedig 
jóval többet, 8,870,00-et. A déli 

Budapest lakosságának szá- vasút 490,000 menetjegyet a- 
________ dott el 1920-ban és 610,000-et

•I
résén
volt Budapesten.

mezőgazdaságnak, most volt a 
nagy Mezőgazdasági kiállítás, a 
mi tulajdonképen a régi tenyész 
állatvásárnak a kibővítése. Ren

Hajójegyeink ára méreékeltek.Innen is onnan is jön az or
szágból hir, hogy névtelen fel
jelentések figyelmeztetik az é- 
ber csendőröket, nemcsak a Ti
szazugban, hanem máshol is 
gyilkolt az arzén. Ée ugylátozlk 
az arzénnel, a légypaplrral való 
“munka” megtetszett azoknak, 
akik valakit el akarnak tenni 
láb alól. így egy soproni fiatal
ember, Szljj Béla likőrt kapott 
ajándékba, persze névtelenül.

Rendszeres heti személy
szállítási forgalmak 

Lloyd hajókkal

KANADA
MONTREAL-HALIFAX

1929-ben.
A légiforgalomra vonatkozóan 

is öt év statisztikáját találjuk 
meg, mert hiszen csak 1925-ben 
indult meg a rendszeres sze
mélyforgalom a levegőben. így 
1925-ben összesen 2352 utas ér
kezett Budapestre, illetőleg re
pült el Innen. 1929-ben 1013-al 
szaporodott az utasszám, azaz 
összesen 3365-en érkeztek, ille
tően repültek el Budapestről.

NYUOATKANAOAI ÜGYNÖKEINK készséggel állnak rsadstkcaáaáré
zz engedélyek megszerzésében; fordul Jen bizalommal hozzájuk.

geteg látogató érkezett Buda
pestre. nemcsak az ország terű 
letérői gyűltek itt össze a gaz
dák. az elszakított országrészek 
bői, külföldről is nagyon sokan 
jöttek el megnézni a kiállítást, 
ami méreteiben minden hasonló 
kiállítást messze felülmúlt. Gyö 
nyörü magyar lovak és tenyész
állatok szerepeltek a kiállításon 
A díjazott állatokat nagy dísszel 
vonultatták fel és pompás lo
vasmutatványok is szórakoztat
ták a kiállítás résztvevőit. A 
kiállítást a bajor, az olasz és a 
jugoszláv földmlvelósügyi mi
niszterek is eljöttek megnézni. 
Az általános érdeklődésre elég, 
ha egyetlen adatot sorolunk fel: 
naponként negyvenezren fordul 
lak meg, hogy a magyar mező- 
gazdaság pompás produktumai
ban gyönyörködjenek.

Leleplezték Ady Endrének, a 
legmodernebb magyar költőnek 
síremlékét. A Kerepesi temető
ben állították fel a gyönyörű 
szobrot, amelynek leleplezése a 
magyarság nagyszerű ünnepe 
volt. A síremlék leleplezésére 
feljött Erdélyből Ady Endre é- 
desanyja, özvegy Ady Lőrincné

NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME:

FRENCH LiNE.348 Main Str. WINNIPEG, Mán 
PHONE 88969.

és
PHONEEURÓPA

EREMEN
között. Szívesen szolgá
lunk tanácscsal, ha az 
Óhazába szándékozik u- 
tazni. Segítségére leszünk 
magyarországi rokonai- 

barátainak 
Kanadába való kijövete
lénél és a szükséges ok
mányok megszerzésében.

BUDAPESTI IRODÁNK CÍME:

FRENCH LINE, BUDAPEST, Vili. Barose-tér A

nak vagy Gyűjtse a
NEW YORKBÓL 

EURÓPÁBA
rendes heti express szol
gálat a világ leggyorsabb 

hajóin.
Pénzküldés a világ min

den részébe.
tásért fordul- 

ügynökhöz.

“KÁRTYÁKAT”
amelyeket TURRET finomravágott dohány 

csomagokban talál, érté
kes ajándékokat adunk 

értük!

KÁRTYÁKAT

mellékelünk még ezenkívül 

következő dohány gyártmá

nyainkhoz

a
Felvilágosít! 
jón a helyi

NORTH GERMÁN

fi? .-I
vagy

KÉT
telje#

kártyáért
NÉGY

telje* sorozat 
kártyáért

LLOYD
ÜS4 Mzée St, Wie-peg.

t
Celgery

/

KÉT
teljes sorozat . 

kártyáért
BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGYEK 

PÉNZKÜLDÉS
z-—<
relM-liia’ I.

m
OT

teljes sorosét 
kártyáért Dixi Plug pipa-dohány

Stonewail Jackson szivarok 
(Csak 5 darabonkénti csomagban >

Ogden’s Cut Plug dohány 

Big Ben Chewing dohány 

Winchester cigaretták 

Millbank cigaretták 

Old Chum dohány 

Rex cigaretták

PánzkUldéa amerikai dollárokban vagy óhazai pénz
ben. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Poétán vagy táviratilag. A címzett 

aajátkeaülag aláirt nyugtáját küldjük

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
Jó ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD —

tíz
teljes sorozat 

kártyáértÖT
tzljea sorozat 

kártyáért r
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teljesAMMÓNIA" WESTEtN CAMADA C0L0MIZAT10N SOOETT
Főiroda: 296/, Main Street,------  WINNIPEG, Mán.
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

hbokdCs SjOudok coca te. rv. . V

E

ROTTERDAM 
NEW AMSTERDAM ée VEENOAM
■ Holland Amerikai Vonal közked
velt hajói. Hajólndulár hetenként 

New Yorkból

VOLENDAM

Magyarországból
Kanadába

Közvetlen öeszekőttetőz 
ROTTERDAM tS HALIFAX 

között. Kitűnő elhelyezés • ellátás 
Segítségére leszünk bevándorlók 
részére s kznadal beutazási enge
dély megszerzésében. Irodáink ás 
képviseleteink minden nagyobb vé
resben. Felvilágosítást nyújt min

den helyi ügynök vagy e

HOLLAND-AMERICA LINE
67S MAIN STREET 

WINNIPEG, Mán., Canzda.
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